jornal da cidade • edição 1848 • 21 de Março de 2019.

PORTARIA Nº. 026/2019
 A SECRETÁRIA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL,
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
 R E S O L V E:
 CONCEDER, 180 (CENTO E OITENTA DIAS) de Licença Maternidade à GESTANTE,
a Srª. JULIANA GOMES DA SILVA, Servidora Publica Municipal, pertencente ao quadro de Pessoal
Efetivo, admitida em 16 de junho do ano de 2014, ocupante da função do cargo de AUXILIAR DE SER-
VIÇOS GERAIS, lotado (a) no (a) Divisão de Serviços Gerais, pela Autarquia Municipal de Educação,
entidade desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 18 de março de 2019 à 13 de setembro de 2019,
devendo retornar em sua atividade no dia 14 de setembro de 2019.
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARA-
NÁ, aos dezoito dias do mês de março do ano dois mil e dezenove.

PAULO CEZAR DOS SANTOS - Divisão de Recursos Humanos
JULIANA RIPOL MARTIN - Secretaria Municipal de Educação

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 3/2017 - OBJETO DA LICITAÇÃO
Processo dispensa Nº. 3/2017.

 CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA DO SUL - PR
 CONTRATADO: SERQUIP - TRATAMENTOS RESIDUOS PR - LTDA INSCRITO SOB
CNPJ Nº. 06.208.833/0001-29
 PROCESSO DISPENSA:3/2017
 CONTRATO: 3/2017
 DOTAÇÕES
Conta da despesa   Funcional programática        Fonte de recurso  Natureza da despesa  Grupo da fonte
2320            52.005.10.302.0014.2089          303               3.3.90.39.00.00          Do Exercício
 CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
 O presente Termo Aditivo tem por objetivo prorrogação do contrato 3/2017, celebrado
entre as partes 09/01/2017, nos termos da legislação vigente.
 CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL
 A alteração contratual de que trata este instrumento é baseada art. 57, inciso “I”, da Lei nº.
8.666/93 e na Lei 9.069/95.
 CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR
 Com a ampliação de meta deste termo aditivo, o valor do contrato passará de R$
15.984,00 (Quinze Mil, Novecentos e Oitenta e Quatro Reais) para R$ 31.968,00 (trinta e um mil nove-
centos e sessenta e oito reais ).
 CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO
	 Ficam	ratificadas	todas	as	demais	cláusulas	e	condições	anteriormente	avençadas,	não
alterado pelo presente Termo Aditivo.
 DATA DE ASSINATURA: 20/03/2019

RESOLUÇÃO DE APROVAÇÃO DO CMAS
Resolução nº 009/2019

 Súmula: Aprova o Plano de Aplicação do PPAS -I – Piso Paranaense de Assistência So-
cial, dos recursos de superávit referentes a 2018 e recursos referentes a 2019
 O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso das suas atribuições que lhe
confere a Lei Municipal nº. 953/95, de 26/09/95 e 1.608/09, de 06/10/2009, e
 Considerando a deliberação da plenária realizada em 19 de março de 2019,
 Resolve:
 Art. 1º - Aprova o Plano de Aplicação do PPAS -I – Piso Paranaense de Assistência Social,
dos recursos de superávit referentes a 2018 e recursos referentes a 2019;
 Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 Sala de sessões, 19 de março de 2019.

Marinete Piovesana - Presidente do CMAS

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 2/2019
 O Prefeito Municipal Aleocídio Balzanelo através de sua Pregoeira Municipal Márcia
Adriana Reis Silva e sua equipe de apoio no exercício das atribuições que lhe confere o Decreto nº
13/2019, de 01/02/2019, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 04
de abril de 2019, às 09:00 horas no endereço, DR. VACYR GONÇALVES PEREIRA, 342, SERTANÓ-
POLIS-PR,	a	reunião	de	recebimento	das	propostas,	conforme	especificado	no	Edital	de	Licitação	nº
2/2019 na modalidade Pregão Presencial. Participação exclusiva para MEI/ME/EPP.
Informamos que a integra do Edital encontra-se disponível no endereço supracitado.
 Objeto da Licitação:
 Aquisição de Gás - GLP para atender as necessidades das Escolas Municipais: Santo
Tomás de Aquino, Benedito Biasi Zanin, Maria Gomes Teixeira, Luiz Deliberador e Maria de Lourdes
Fernandes (CEMEI).
 SERTANÓPOLIS, 20 de março de 2019

ALEOCIDIO BALZANELO
Prefeito Municipal

MÁRCIA ADRIANA REIS SILVA
Pregoeira Municipal

EDITAL 006/2019
 A COMISSAO DE AVALIACAO E CONCESSAO DO AUXILIO TRANSPORTE NOMEADA
PELO DECRETO 049/2019, NO USO DAS ATRIBUIÇOES QUE LHE FORAM CONFERIDAS TORNA
PUBLICO A RELAÇAO FINAL DE CONCESSAO DO AUXILIO TRANSPOTE, E TAMBEM COMUNICA
QUE, OS ALUNOS QUE NÃO ESTAO COM O NOME NA LISTA PODERAO APRESENTAR RECURSO
AO PREFEITO MUNICIPAL NO PRAZO DE DIAS REQUERENDO NOVA ANALISE NOS TERMOS DA
LEI 2.454/2018.
	 De	acordo	com	a	Lei	nº	2.454/2018,	referente	à	concessão	de	auxílio	transporte,	ficam
deferidas no inciso I do Artigo 3º, as solicitações das pessoas abaixo nominadas:

 Nº NOME DO REQUERENTE  CPF
 001 AGATHA REGIS DOS SANTOS  112.210.809-54
 002 ALISSON JUNIO CLEMENTE  086.260.259-98
 003 AMANDA LEMES FELIPE   068.628.909-99
 004 ANA CLAUDIA MANSANO   083.186.259-94
 005 ANA CLAUDIA PATROCINIO DE OLIVEIRA 102.549.539-52
 006 ANA CRISTINA BENTO   086.957.009-92
 007 ANA FLÁVIA MANSANO   107.918.049-41
 008 BEATRIZ FRANCISCO LOPES  110.198.879-74
 009 BEATRIZ MACHADO CUNHA  110.761.919-08
 010 BETHANIA MARTINS PIOVESANA  107.198.389-08
 011 BRUNA ALISSA MENDES SILVA  111.483.209-03
 012 CAMILA MARIA DE BRITO NETO  080.010.859-02
 013 DAVID VIEIRA DOS REIS   107.716.879-90
 014 EDINÉIA CRISTINA DE OLIVEIRA  085.991.409-73
 015 ELIAS MAR JUNIOR   111.187.649-51
 016 EVELLEN ORLANDO DOS SANTOS***** 111.855.189-32
 017 FELIPE ISMAEL DA SILVA   110.588.219-54
 018 GABRIEL MAGRETI   124.500.339-98
 019 INGRID MARQUES BRENE  068.302.909-61
 020 JOÃO VITOR PINTO MARTINS  092.123.629-82
 021 KARINA DA SILVA RODRIGUES  052.455.789-64
 022 KAUANA RIBEIRO PICOLO  108.937.809-28
 023 KEMILY CRISTINA DE CASTRO FELTRIN 123.956.269-10
 024 LARISSA GABRIELA CANDIDO QUERION 102.883.969-36
 025 LEONARDO ANTONIO RUFINO MAFIA  104.706.359-08
 026 LETICIA CAVALARI PORFIRIO  110.771.979-85
 027 MARCOS ANTONIO APARECIDO PEREIRA 096.782.489-30

 028 MARIA EDUARDA CORREA GOMES  133.048.269-71
 029 MARIA EDUARDA DOS SANTOS CAMILO 110.764.799-10
 030 MATHEUS ANTONIO PIOVESANA BENTO 086.935.769-76
 031 MATHEUS HERIQUE DA SILVA ROCHA 101.495.519-08
 032 MATHEUS OLAVO DOS SANTOS******** 448.770.649-15
 033 NICOLE GOMES CAMPOS DA SILVA  123.762.229-82
 034 PRISCYLLA GONÇALVES MORENO  077.889.999-38
 035 RAI RUIZ DA SILVA   089.614.309-04
 036 TALITA DOS SANTOS REIS  095.203.669-42
 037 TALYS VINICIUS BARBOSA DE OLIVEIRA 107.310.999-23
 038 TATIELY ROCHA DE OLIVEIRA  090.160.479-80
 039 VICTOR HUGO DA COSTA  117.340.879-78
 040 VICTOR HUGO SANTOS NASCIMENTO 097.936.729-86
 041 WESLEY CLAYTON MATOS  069.951349-90

	 De	acordo	com	a	Lei	nº	2.454/2018,	referente	à	concessão	de	auxílio	transporte,	ficam
deferidas no inciso II do Artigo 3º, as solicitações das pessoas abaixo nominadas:

 Nº NOME DO REQUERENTE  CPF
 001 CAMILA DOS SANTOS GUIMARÃES  099.269.879-07
 002 CAROLINE RAIA ALVES   102.848.629-40
 003 DEIVID JOSÉ DA SILVA   062.875.589-97
 004 GABRIELLY PIOVEZAN BATISTA  109.892.659-51
 005 ISABELA BUFALO DE FREITAS  050.501.099-22
 006 JOSÉ MARCOS LIMA DA SILVA  111.235.809-95
 007 JUNIO MANOEL LIMA DA SILVA  104.961.259-07
 008 LOANA APARECIDA DE SOUZA  101.189.069-00
 009 MAURICIO JHOVANNE DEI  100.580.679-90
 010 WESLEY DOS SANTOS XAVIER  101.181.299-10

	 De	acordo	com	a	Lei	nº	2.454/2018,	referente	à	concessão	de	auxílio	transporte,	ficam
deferidas no inciso III do Artigo 3º, as solicitações das pessoas abaixo nominadas:

 Nº NOME DO REQUERENTE  CPF
 001 ANGELO DUARTE BRUSSOLO  096.754.159-08
 002 BEATRIZ PIASSA   069.914.569-42
 003 FELIPE BUFALO   104.114.579-93
 004 GUSTAVO BERNINI DOS SANTOS  108.227.759-21
 005 KAUANY DE FREITAS SOARES  102.884.689-45
 006 LEONARDO PICOLO   108.360.939-41
 007 LEONARDO VERTUAN   105.463.979-56
 008 LORRAINE APARECIDA FONSECA  069.914.569-42
 009 LORRAN DAVID FONSECA  111.786.489-42
 010 LUIS GUSTAVO RAIA PIOVESAN  104.678.089-10
 011 LUIZ GUSTAVO RIZZO KOBAYASHI  100.950.249-21
 012 MARIA GABRIELE DE SOUZA CRUZ  083.230.949-42
 013 SERGIO PININGA MONTEIRO  906.695.099-49

 DESSA FORMA FICAM CONVOCADOS OS BENEFECIARIOS A COMPARECEREM A
DIVISAO DE TRIBUTACAO E CADASTRO DOA DIA 21/03/2019 A 29/03/019 DAS 08H00 AS 11H30
E DAS 13H00 AS 17H00 E EFETIVAREM O CADASTRO DE USUARIO PARA QUE SEJA FEITO O
DEPOSITO DO BENEFICIO PORTANDO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:
 - RG
 - CPF
 - CONTA CORRENTE OU CONTA POUPANCA EM NOME DO BENEFICIARIO.

ERICA MARA BARRO
PRESIDENTE DA COMISSAO

ROBSON RODRIGO BORTOLUCCI
MEMBRO

SIMONE APARECIDA BUFALO CATELLI
MEMBRO

LETICIA BRUSSOLO
MEMBRO

HELOISE MONCAO DOMINGOS
MEMBRO

 ALVORADA DO SUL, 20 DE MARÇO DE 2019.